4

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
МУРЫГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	14 февраля 2024  г.
	№ 15

	О внесении изменений в  муниципальную программу «Противодействие коррупции в Мурыгинском сельском  поселении Починковского района  Смоленской области»

Администрация Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести муниципальную программу «Противодействие коррупции в Мурыгинском сельском  поселении Починковского района  Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 07.02.2020 г. №11   (в редакции постановлений Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 30.12.2020 г. №60, от 28.12.2021 г. №33, от 31.10.2022 г. №42, от 09.02.2023 г. №12), следующие изменения:

 1) в Паспорте муниципальной программы «Противодействие коррупции в Мурыгинском сельском  поселении Починковского района  Смоленской области» графу «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации(по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и 1, 2 годы планового периода)» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации(по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и 1, 2 годы планового периода)
	общий объем финансирования составляет 6,0 тыс. рублей, из них:

2020 - 2022 годы (всего) ( 1,5 тыс. рублей;

2023 год (всего) – 0,5 тыс. рублей, из них
средства местного бюджета – 2,0 тыс. рублей;

2024 год  (всего) – 2,0 тыс. рублей, из них
средства местного бюджета – 2,0 тыс. рублей;

2025 год (всего) – 2,0 тыс. рублей, из них
средства местного бюджета – 2,0 тыс. рублей.

 2)    «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
 Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	В целом по муниципальной программе,

в том числе:
	4,5
	0,5
	2,0
	2,0

	местный бюджет
	4,5
	0,5
	2,0
	2,0

3) «3. СВЕДЕНИЯ о финансировании структурных элементов муниципальной  программы «Противодействие коррупции в Мурыгинском сельском  поселении Починковского района  Смоленской области» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование
	Участник Муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию Муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	 Комплекс процессных мероприятий «Реализация организационно-правовых мер по противодействию коррупции»

	1.
	Информационное обеспечение организационно-правовых мер по противодействию коррупции
	Администрация  Мурыгинского  сельского поселения
	местный бюджет
	4,5
	0,5
	2,0
	2,0

	11.1.
	Освещение деятельности по противодействию коррупции  на территории поселения в средствах массовой информации
	Администрация  Мурыгинского  сельского поселения
	местный бюджет
	4,5
	0,5
	2,0
	2,0

	11.2.
	Рассмотрение на заседаниях Комиссии   по противодействию коррупции вопросов в сфере противодействия коррупции

	Администрация  Мурыгинского  сельского поселения
	без финансирования

	11.3.
	Разработка планов по противодействию коррупции и контроль за их исполнением
	Администрация  Мурыгинского  сельского поселения
	без финансирования

	11.4.
	Организация и проведение   "круглых столов", совещаний по вопросам противодействия коррупции с работниками органов местного самоуправления сельского поселения
	Администрация  Мурыгинского  сельского поселения
	без финансирования

	11.5.
	Обеспечение участия муниципальных служащих на семинарах или курсах по вопросам противодействия коррупции в органах власти, в том числе ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений

	без финансирования

	11.6.
	 Обеспечение своевременности и полноты размещения информации о деятельности органов местного самоуправления на официальном сайте
	Администрация  Мурыгинского  сельского поселения
	без финансирования

	2.
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов
	Администрация  Мурыгинского  сельского поселения
	без финансирования

	2.1.
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов
	Администрация  Мурыгинского  сельского поселения
	без финансирования

	2.2.
	Осуществление мониторинга муниципальных нормативных правовых актов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции

	Администрация  Мурыгинского  сельского поселения
	без финансирования

	3.
	Повышение эффективности механизмов предотвращения и урегулирования конфликта интересов
	Администрация  Мурыгинского  сельского поселения
	без финансирования

	3.1.
	Принятие мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов
	Администрация  Мурыгинского  сельского поселения
	без финансирования

	3.2.
	Принятие мер по повышению эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов

	Администрация  Мурыгинского  сельского поселения
	без финансирования

	4.
	Совершенствование организации деятельности органов местного самоуправления в сфере исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг
	Администрация  Мурыгинского  сельского поселения
	без финансирования

	4.1.
	Разработка и внедрение административных регламентов исполнения органами местного самоуправления муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг

	Администрация  Мурыгинского  сельского поселения
	без финансирования

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	местный бюджет
	4,5
	0,5
	2,0
	2,0

	Всего по Муниципальной программе
	местный бюджет
	4,5
	0,5
	2,0
	2,0

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом  Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области и разместить на официальном сайте Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава  муниципального образования

Мурыгинского сельского поселения

Починковского района Смоленской области
                            И.В.Наумов